1: 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 006212018

AUTORA: VEREADORA Márcia Gervásio - PDT

"Moção de Voto Congratulatóno ao veterinário Henrique de Freitas Mesquita da Costa".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A Vereadbra abaixo assinada membro efetivo desta Câmara Municipal de

Vereadores, após tramitação regimental concede MOÇÃO de Voto Congratulatóno ao

médico veterinário Henrique de Freitas Mesquita da Costa pelo trabalho dedicado aos

animais de nosso Município durante o período em que trabalhou no Centro de Bem Estar

Animal Municipal.

Henrique durante 5 anos, se dedicou ao atendimento de animais, entre

cirurgias, resgates, fiscalizações de maus-tratos e muitas outras atividades.

Neste período, cuidou com todo respeito, dignidade e amor, dos cães que

estiveram albergados no canil do centro de bem estar além de estar à frente e ser

responsável por várias iniciativas implantadas para melhorias no Centro.

O reconhecimento deste trabalho é apenas um gesto, perto de tudo que significou

para os avanços do bem-estar animal em nosso Município.

Como protetora e defensora da causa, manifesto através desta moção, o

sentimento de gratidão e reconhecimento pelo esforço e dedicação.

Requer ainda que a presente Moção seja enviada para Rua Antonio Cândido de

Freitas, 788, nesta cidade.

À Apreciação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões João Manoel de Lima e Silva, 03 de maio de 2018.

iA 	 CÂMARA MuNICpi
CAÇAPAVA DO SUL

- RS

Márcia GervJo - PDT
rwJvIwu EM-'" !IJ/ !-1-

Vereadora

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçc4m me de OuÍ TW-
Internet: www.camaracacapava.rs.gov .b Email: contatocacaDava. rs.qov. br

Fone: (55) 3281-204412428